
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 От «20» октября 2022 года № 97    

село Звериноголовское 

 

О муниципальной программе Звериноголовского муниципального округа «Улучшение 

условий и охраны труда в Звериноголовском муниципальном округе на 2023- 2027 

годы» 

 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда на 

территории Звериноголовского муниципального округа, улучшения условий и охраны труда 

на рабочих местах, снижения производственного травматизма и профзаболеваний, 

Администрация Звериноголовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить муниципальную программу Звериноголовского муниципального округа 

«Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском муниципальном округе на 2023-

2027 годы» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Признать утратившими силу постановления Администрации Звериноголовского 

района: от 1 апреля 2016 года № 61 « О муниципальной программе Звериноголовского 

района Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском районе на 2016-2018 годы, 

от 30 июля 2019 года № 224 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Звериноголовского района: от 1 апреля 2016 года № 61 «О муниципальной программе 

Звериноголовского района «Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском 

районах» на 2016-2020 годы», от 1 ноября 2019 года № 346 о внесении изменений в текст 

приложения к муниципальной программе Звериноголовского района утвержденной 

постановлением Администрации Звериноголовского района от 1 апреля 2016 гола № 61 «О 

муниципальной программе  Звериноголовского района «Улучшение условий и охраны труда 

в Звериноголовском районе». 

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационной бюллетене «Вестник  

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского муниципального округа в информационно- 

коммуникационной сети «Интернет». 

       4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на 

правоотношения возникшие с 1 января 2016 года. 

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа.  

 

 

Глава Звериноголовского 

муниципального округа                                                                                          О.А  Курочкин  

 

 



 

Приложение к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа  

от «____»____________  2022  года  № ____ 

 «О муниципальной программе 

Звериноголовского муниципального округа 

«Улучшение  условий и охраны труда в 

Звериноголовском муниципальном округе на 

2023 – 2027 годы» 

 

 

 

Муниципальная программа Звериноголовского муниципального округа 

«Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском муниципальном округе 

на 2023 – 2027 годы» 

 

Раздел I. ПАСПОРТ 

 

муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа «Улучшение условий 

и охраны  

труда в Звериноголовском муниципальном округе на 2023-2027 годы» 

 

 Наименование  

  

Муниципальная программа Звериноголовского муниципального 

округа «Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском 

муниципальном округе на 2023-2027 годы» (далее – Программа)  

Ответственный 

исполнитель 

Администрация Звериноголовского муниципального округа 

Соисполнители Органы местного самоуправления, расположенные на территории 

Звериноголовского муниципального округа (по согласованию), 

Звериноголовский филиал Государственного учреждения - 

Курганского регионального отделения Фонда социального 

страхования Российской Федерации (по согласованию), организации, 

оказывающие услуги в сфере охраны труда (по согласованию), 

профсоюзные организации (по согласованию), представители 

работодателей Звериноголовского муниципального округа (по 

согласованию).  

Цели -  снижение уровня производственного травматизма; 

- сокращение числа работников, занятых на рабочих местах, не 

соответствующих санитарно – гигиеническим нормативам, 

требованиям и нормам по травмобезопасности и обеспеченности 

работников средствами индивидуальной защиты. 

Задачи  - совершенствование государственного управления охраной  труда в 

Звериноголовском муниципальном округе; 

- развитие  системы обучения по охране труда; 
-  информационное обеспечение охраны труда; 

-  повышение роли социального партнерства в улучшении условий и 

охраны труда; 

- повышение качества рабочих мест и улучшение условий труда; 

- совершенствование обязательных медицинских осмотров 

работников. 



Целевые 

индикаторы 

-  численность пострадавших в результате несчастных случаев на 

производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более (в 

расчете на 1 тысячу работающих); 

-  численность пострадавших в результате несчастных случаев на 

производстве с тяжелым исходом (в расчете на 1 тысячу работающих); 

-  удельный вес работников, занятых на рабочих местах, в отношении 

которых проведена специальная оценка условий труда, от общего 

количества работников, занятых в экономике Звериноголовского 

муниципального округа (%).  

Сроки реализации 2023 - 2027 годы  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

 

Общий объем финансирования программы составляет –  2005000 

тысячи рублей, из них по источникам и годам:  

2023 год – 401  тысяча рублей, в том числе:  

- 1 тысяча рублей  –  средства бюджета Звериноголовского 

муниципального округа;  

-  400 тысяч рублей  –  прогнозируемые средства организаций,     

находящихся на территории  Звериноголовского муниципального 

округа (по согласованию); 

2024 год –  401 тысяча рублей, в том числе:  

- 1  тысяча рублей  –  средства бюджета Звериноголовского 

муниципального округа; 

- 400 тысяч рублей   –  прогнозируемые средства организаций,  

находящихся на территории  Звериноголовского муниципального 

округа (по согласованию); 

2025 год – 401 тысяча рублей, в том числе:  

- 1 тысяча рублей  –  средства бюджета Звериноголовского 

муниципального округа;  

- 400 тысяч рублей   –  прогнозируемые средства организаций, 

находящихся на территории Звериноголовского муниципального 

округа (по согласованию).  

2026 год – 401 тысяча рублей, в том числе:  

- 1 тысяча рублей  –  средства бюджета Звериноголовского 

муниципального округа;  

- 400 тысяч рублей   –  прогнозируемые средства организаций, 

находящихся на территории Звериноголовского муниципального 

округа (по согласованию).  

2027 год – 401 тысяча рублей, в том числе:  

- 1 тысяча рублей  –  средства бюджета Звериноголовского 

муниципального округа;  

- 400 тысяч рублей   –  прогнозируемые средства организаций, 

находящихся на территории Звериноголовского муниципального 

округа (по согласованию).  

Ожидаемые  

конечные 

результаты 

 

- обеспечение права работников на сохранение жизни и здоровья в 

процессе производства, а в необходимых случаях на получение 

гарантий и компенсаций за работу с вредными условиями труда; 

- снижение числа работников, получивших травмы в результате 

несчастных случаев на производстве; 

- снижение числа работников, получивших тяжелые травмы в 

результате несчастных случаев на производстве;  



- недопущение случаев смертельного травматизма на производстве; 

- рост удельного веса работников, занятых на рабочих местах, в 

отношении которых проведена специальная оценка условий труда, от 

общего количества работников, занятых в экономике 

Звериноголовского муниципального округа 

 
 

 

Раздел II.  Характеристика текущего состояния охраны труда в Звериноголовском 

муниципальном округе 

 

Несмотря на положительную тенденцию ежегодного снижения общего уровня 

производственного травматизма, основными проблемными вопросами являются:  

 неудовлетворительное состояние условий и охраны труда во многих 
организациях, находящихся на территории Звериноголовского муниципального округа;  

 недостаточная укомплектованность специалистами служб охраны труда 
организаций, находящихся на территории Звериноголовского муниципального округа; 

 недостаточный объем финансирования мероприятий по охране труда бюджетами 

всех уровней и организациями, расположенными на территории Звериноголовского 

муниципального округа; 

 правовая неграмотность отдельных руководителей и специалистов организаций, 
находящихся на территории Звериноголовского муниципального округа в вопросах 

трудового законодательства Российской Федерации, низкое качество обучения и проверки 

знаний по общим вопросам охраны труда.  

Проверки предприятий, проводимые органами, осуществляющими надзор и контроль 

за соблюдением требований охраны труда, показывают, что многие нарушения в области 

охраны труда связаны с отсутствием специалистов (служб) охраны труда в организациях. 

Причинами производственного травматизма также являются недостатки в обучении 

работников требованиям охраны труда, обеспечении их средствами индивидуальной защиты. 

Фактическое состояние ситуации с охраной труда указывает на необходимость 

программно-целевого подхода к проблеме улучшения условий и охраны труда, разработки и 

осуществления программ улучшения условий и охраны труда. На решение указанных выше 

проблем направлена данная Программа. 

 

Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере охраны труда 

 

Одним из приоритетов Госпрограммы занятости является создание условий труда, 

позволяющих сохранить трудоспособность работающего населения на всем протяжении 

профессиональной карьеры. 

Госпрограмма занятости предусматривает следующие цели, относящиеся к реализации 

основных направлений государственной политики в сфере охраны труда: 

 разработка и реализация мер по улучшению условий и охраны труда, снижению риска 
смертности и травматизма на производстве, профессиональных заболеваний, 

совершенствование управления профессиональными рисками с участием сторон социального 

партнерства; 

 развитие системы оценки условий труда с точки зрения выявления вредных или опасных 
производственных факторов, влияющих на здоровье человека; 

 разработка и реализация мер, направленных на снижение количества рабочих мест с 

вредными и опасными условиями труда, а также на создание эффективных рабочих мест с 

безопасными условиями труда; 



 переход от выплаты компенсаций за работу с вредными (опасными), тяжелыми и иными 

особыми условиями труда, основанной на статусном (списочном) подходе, к выплате 

компенсаций за фактические условия труда по результатам аттестации рабочих мест и 

специальной оценки условий труда. 

Принимаемая Программа согласуется с приоритетами и целями Госпрограммы занятости. 

 

Раздел IV. Цели и задачи Программы 

 

Основной целью Программы является:  

- снижение уровня производственного травматизма; 
- сокращение числа работников, занятых на рабочих местах, не соответствующих санитарно – 

гигиеническим нормативам, требованиям и нормам по травмобезопасности и обеспеченности 

работников средствами индивидуальной защиты.  

Основными задачами Программы являются: 

-совершенствование государственного управления охраной  труда в Звериноголовском 

муниципальном округе; 

- развитие системы обучения по охране труда; 

- информационное обеспечение охраны труда; 

- повышение роли социального партнерства в улучшении условий и охраны труда; 

- повышение качества рабочих мест и улучшение условий труда; 

- совершенствование обязательных медицинских осмотров работников. 

Достижение целей и задач Программы осуществляется путем разработки и реализации 

нормативных правовых актов по охране труда, федеральных, региональных, ведомственных и 

других программ в Звериноголовском муниципальном округе, повышения эффективности 

взаимодействия органов власти всех уровней (создание и организация комиссий по охране 

труда, проведение совместных организационных мероприятий по совершенствованию систем 

управления охраной труда в организациях Звериноголовского муниципального округа), 

проведения обучения по охране труда, медицинских осмотров, повышения роли социального 

партнерства через отраслевые соглашения и коллективные договоры, реализации 

мероприятий по улучшению условий труда на основании результатов аттестации рабочих 

мест и специальной оценки условий труда для повышения ее качества и обеспечения всех 

мероприятий информационной поддержкой. 

 

Раздел V. Сроки реализации Программы 

 

             Настоящая Программа является среднесрочной. Сроки реализации Программы – 

2023-2027 годы. 

            Условием досрочного прекращения реализации Программы является: 

- досрочное выполнение мероприятий Программы; 

- снижение эффективности реализации Программы. 

 

Раздел VI. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы 

 

Реализация Программы обеспечит улучшение условий и охраны труда в 

Звериноголовском муниципальном округе. 

Реализация Программы предполагает следующие результаты: 

- обеспечение права работников на сохранение жизни и здоровья в процессе производства, а в 

необходимых случаях - на получение гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) 

опасными условиями труда; 

- снижение числа работников, погибших или получивших травмы в результате несчастных 

случаев на производстве, получивших профессиональные заболевания; 



- рост числа работников, занятых на рабочих местах, в отношении которых проведена 

специальная оценка условий труда; 

- снижение числа работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим 

нормам. 

Сведения о количественном улучшении показателей Программы указаны в разделе 

VIII Программы. 

 

Раздел VII. Перечень мероприятий реализации Программы 

 

В рамках Программы предусматривается реализация мероприятий, направленных на 

снижение уровня производственного травматизма, в том числе с тяжелым исходом и 

недопущение случаев смертельного травматизма, активизации работы по проведению 

специальной оценки условий труда. 

Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации, исполнителей, 

объемов финансирования по источникам и годам приведен в приложении к настоящей 

Программе. 

 

Раздел VIII. Целевые индикаторы Программы 

 

Оценка эффективности реализации программы проводится на основе системы целевых 

индикаторов, приведенных в таблице. 

Целевыми индикаторами Программы являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора      

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Недопущение случаев 

производственного травматизма 

(человек) 

- - -   

2. Повышение уровня квалификации в 

вопросах охраны труда работников 

организаций, находящихся на 

территории Звериноголовского 

муниципального округа (человек) 

30 35 40 45 50 

3. Удельный вес работников, занятых 

на рабочих местах, в отношении 

которых проведена специальная 

оценка условий труда, от общего 

количества работников, занятых в 

экономике Звериноголовского 

муниципального округа 

60% 65% 70% 75% 80% 

 

Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы 

 

             Для реализации задач совершенствования системы управления охраной труда в 

организациях, повышения качества рабочих мест и улучшения условий труда Программой 

предусматривается финансирование мероприятий по проведению специальной оценки 

условий труда,  по обеспечению проведения обучения по охране труда, проведение 

медицинских осмотров за счет средств организаций, находящихся на территории 

Звериноголовского муниципального округа (по согласованию), мероприятия по проведению 

районного конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда за счет средств районного 

бюджета. 



Для реализации задач по развитию системы подготовки специалистов по охране труда 

и повышения их квалификации, совершенствованию обязательных медицинских осмотров 

работников, повышению качества рабочих мест и улучшению условий труда Программой 

предусматривается внебюджетное финансирование мероприятий: проведение специальной 

оценки условий труда, обучение по охране труда, проведение медицинских осмотров. 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств Фонда социального 

страхования Российской Федерации осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных и выделяемых бюджетом Фонда социального страхования Российской 

Федерации на текущий финансовый год. 

Перечень мероприятий, реализуемых за счет средств Фонда социального страхования 

Российской Федерации, и их финансирование ежегодно согласовывается с Курганским 

региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации. 

 

 

 

Управляющий делами Администрации  

Звериноголовского муниципального округа                                                               А.Г.Петросян 

                               



                                                                                                                    Приложение  

                                                                                                                     к муниципальной программе Звериноголовского     

                                                                                                                     муниципального округа 

                                                                                                                    «Улучшение условий и охраны труда в 

                                                                                                                    Звериноголовском муниципальном округе 

                                                                                                                    на 2023-2027 годы» 

 

 

 

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа 

«Улучшение условий и охраны труда в Звериноголовском муниципальном округе на 2023 – 2027 годы» 

 

№ 

п/п  

 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения, 

годы 

Объем 

финансирования,  

тысяч рублей 

Источники  

финансирования 

Ожидаемые 

результаты 

Всего По 

годам 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Раздел I.  Совершенствование управления охраной труда в Звериноголовском муниципальном округе 

Ожидаемые результаты: Недопущение случаев производственного травматизма 

1 Обеспечение работы 

межведомственной 

комиссии по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023– 2027 - - Без финансирования  

 

Рассмотрение вопросов в 

соответствии с планами 

работы 

межведомственной 

комиссии по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального округа, 

направленных на 

обеспечение безопасных 

и здоровых условий 

труда 

2 

 

 

 

 

Предоставление 

информации о 

несчастных случаях 

на производстве 

(групповых, тяжелых 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

2023 – 2027 - - Без финансирования Принятие эффективных 

мер, направленных на 

снижение 

производственного 

травматизма. 



 
 

и со смертельным 
исходом) Главе 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

муниципального 
округа 

Представление 
оперативной 

информации 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информирование 

руководителей 

предприятий, 

организаций, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

начальников 

территориальных 

отделов Управления 

развития сельских 

территорий 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа о состоянии 

условий труда на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

Межведомственная 

комиссия  по 

охране труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023 – 2027 - - Без финансирования Принятие мер, 

направленных на 

недопущение случаев 

производственного 

травматизма. 

Представление 

аналитической 

информации ежегодно до 

30 марта 

4 

 

 

 

Подготовка 

предложений по 

созданию безопасных 

условий и охраны 

труда для: 

- включения в проект 

трехстороннего 

соглашения между 

Администрацией 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

представителями 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда  при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

представители 

работодателей (по 

согласованию), 

представители 

профсоюзных 

организаций  (по 

2023– 2027 - - Без финансирования  

 

Принятие эффективных 

мер в сфере 

регулирования 

обеспечения охраны 

труда 



работодателей и 
координационного 

совета профсоюзов 

Звериноголовского 

муниципального 

округа; 

- рассмотрения на 

заседаниях 

межведомственной 

комиссии по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

согласованию) 

5 

 

 

Информирование о 

реализации 

Федерального закона 

от 24 июля 1998 года 

№ 125-ФЗ «Об 

обязательном 

социальном 

страховании от 

несчастных случаев 

на производстве и 

профессиональных 

заболеваний» 

 

Государственное 

учреждение – 

Курганское 

региональное 

отделение Фонда 

социального 

страхования 

Российской 

Федерации, 

Звериноголовский 

филиал (по 

согласованию) 

2023– 2027 - - Без финансирования  

 

Принятие эффективных 

мер, направленных на 

улучшение условий и 

охраны труда на рабочих 

местах 

Раздел II. Развитие районной инфраструктуры обеспечения охраны труда 

Ожидаемые результаты: Создание работодателям благоприятных условий для обеспечения охраны труда на рабочих местах 

Глава 1.  Регулирование обеспечения охраны труда  

6 Организация 

проведения обучения 

по вопросам охраны 

труда 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023 – 2027 - - Без 

финансирования 

Оказание практической 

и методической 

помощи организациям 



Глава 2.  Информационное обеспечение охраны труда 

Ожидаемые результаты:  Формирование общественного мнения о необходимости соблюдения требований охраны труда 

7 Размещение 
материалов и 

информации по 

вопросам охраны 

труда в  средствах 

массовой 

информации, 

освещение 

деятельности 

межведомственной 

комиссии по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

Администрация 
Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда 

2023– 2027 - - Без 
финансирования  

 

Повышение уровня 
информирования 

работодателей и 

населения по вопросам 

охраны труда 

8 Организация и 

проведение пресс - 

конференций о ходе 

выполнения 

Программы 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда при 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023– 2027 - - Без 

финансирования 

Формирование 

общественного мнения 

о работе системы  

регулирования 

обеспечения охраны 

труда 

9 Подготовка 

ежегодных отчетов о 

состоянии условий и 

охраны труда в 

Звериноголовском 

муниципальном 

округе 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда при 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

 

2023 – 2027 - - Без 

финансирования 

Использование 

материалов отчетов для 

принятия эффективных 

мер по обеспечению 

охраны труда 

10 Проведение и 

участие в 

организации 

семинаров, «круглых 

столов», совещаний, 

Межведомственная 

комиссия по охране 

труда при 

Администрация 

Звериноголовского 

2023 – 2027 - - Без 

финансирования  

 

Повышение 

информированности 

работодателей и 

населения об уровне 

обеспечения охраны 



конкурсов, выставок 
по охране труда 

муниципального 
округа, 

организации, 

оказывающие 

услуги в сфере 

охраны труда (по 

согласованию), 

органы местного 

самоуправления, 

расположенные на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

труда 

Глава 3.  Обучение по охране труда 

Ожидаемые результаты:                        Повышение уровня квалификации в вопросах охраны труда работников организаций, находящихся на 

территории Звериноголовского муниципального округа. Количество обученных по охране труда составит: 

2023 год - 25 человек, 2024 год - 30 человек, 2025 год - 35 человек, 2026 год -40 человек, 2027 – 45 человек 

11 Обучение и проверка 

знаний по охране 

труда руководителей 

и специалистов 

организаций, 

находящихся на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

организации, 

находящиеся на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию), 

организации, 

оказывающие 

услуги в сфере 

охраны труда (по 

согласованию)   

2023-2027 250,000  2023 год - 

50,0; 2024 

год - 50,0; 

2025 год - 

50,0; 2026 

год- 50,0; 

2027 год- 

50,0 

Прогнозируемые 

средства  

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

 

Повышение  

квалификации 

руководителей и 

специалистов, и 

рабочих 

специальностей 

Глава 4.  Содействие работодателям в организации работ по охране труда. Регулирование обеспечения охраны труда в малом и 

среднем предпринимательстве 

Ожидаемые результаты:  Усиление внимания предпринимателей к обеспечению условий и охраны труда. Снижение уровня 



производственного травматизма в субъектах малого и среднего предпринимательства. Увеличение 
количества организаций, не имеющих случаев производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний.  

Рост количества рабочих мест, на которых выполняется специальная оценка условий труда: 2023 год – 60%; 

2024 год – 70%; 2025 год – 80%.  

12 Методическое 

обеспечение 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, на основе 

разработки или 

пересмотра 

рекомендаций и 

других документов 

по обеспечению 

безопасности труда 

на рабочих местах 

Межведомственная 

комиссия по 

охране труда при 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

 

2023 – 2027 - - Без 

финансирования  

 

Повышение уровня 

безопасности 

условий и охраны 

труда на рабочих 

местах 

13 Содействие развитию 

системы управления 

охраной труда в 

малом и среднем 

предпринимательстве  

Межведомственная 

комиссия по 

охране труда при 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

 

2023– 2027 - - Без 

финансирования  

 

Создание 

благоприятных 

условий для решения 

задач обеспечения 

охраны труда в 

малом и среднем 

предпринимательстве 

14 Организация и 

проведение 

специальной оценки 

условий труда в 

Администрации 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

организациях, 

расположенных на 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

организации, 

расположенные на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

2023 – 2027  

 

1250 

.  

2023 год -

250,0; 2024 

год -250,0; 

2025 год -

250,0; 2026 

год – 250,0; 

2027 год -

250.0 

Прогнозируемые 

средства 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

Принятие мер по 

улучшению условий 

труда работников 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 



территории 
Звериноголовского 

муниципального 

округа 

согласованию) 
 

15 Обеспечение 

работников 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, средствами 

индивидуальной 

защиты 

Организации, 

расположенные на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

2023 – 2027 1500 2023 год – 

300,0; 2024 

год – 300,0; 

2025 год – 

300,0; 2026 

год – 300,0; 

2027 год – 

300 ,0 

Прогнозируемые 

средства 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

Принятие 

эффективных мер, 

направленных на 

улучшение условий и 

охраны труда 

16 Организация 

проведения 

профилактических 

медицинских 

осмотров работников 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа, 

организации, 

находящиеся на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

2023 – 2027  500 2023 год – 

100,0; 2024 

год – 100,0; 

2025 год – 

100,0; 2026 

год – 100,0 

; 2027 год – 

100,0 

Прогнозируемые 

средства 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Звериноголовского 

муниципального 

округа (по 

согласованию) 

Профилактика 

профессиональных 

заболеваний 

17 Оказание 

консультационных 

услуг малым 

предприятиям в 

сфере обеспечения 

безопасных условий 

труда  

Межведомственная 

комиссия по 

охране труда при 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023 – 2027 - - Без 

финансирования  

 

Повышение 

квалификации 

работодателей и 

специалистов в сфере 

охраны труда 



 

18 Проведение 

конкурсов на 

лучшую 

организацию работы 

по охране труда в 

Звериноголовском 

муниципальном 

округе 

Администрация 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

2023– 2027   5 

 

2023 год – 

1,0;  

2024 год – 

1,0; 

 2025 год – 

1,0; 2026 

год – 1,0; 

2027 год- 

1,0. 

Бюджет 

Звериноголовского 

муниципального 

округа 

Усиление внимания 

работодателей к 

работе по 

улучшению условий 

и охраны труда 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         



 


